

برای ثبت در تاریخ

روزنامه صبح‌در سرمقاله خود نوشت:این چند خط را با آرامش بخوانید. اینها حقیقت هستند. اوضاع کرونا و سویه دلنا که حالا در تمام کشور چرخیده، هراسناک است اما این هراس را نه مسئولان و نه بخش زیادی از مردم هنوز درک نکرده‌اند. تلخی این موج از کرونا را این روزها کادر درمان و مردم گرفتار شده در دام ویروس منحوس بهتر و بیشتر درک می‌کنند.آنها که این روزها و شب‌ها بیمارستان‌ها را به‌دنبال یک تخت خالی سرکشی می‌کنند یا آنها که ساعت‌ها در صف داروخانه‌ها می‌ایستند تا با قیمت‌های میلیونی نسخه را بپسینند، تازه اگر داروهای چون رمیدسیور گیرشان بیاید. اینها همه هشدارهایی جدی هستند که اگر مسئولان به آنها توجه نکرده و همین امروز و فردا برای تعطیلی حداقل دوهفته‌ای کشور تصمیم قاطع و جدی نگیرند می‌تواند از نیمه مراد به بعد روزهای تلخی را برای کشور رقم بزند. نشانه‌های این روزهای سیاه را باید در خستگی و درگیری های هراز گاه مردم در داروخانه‌ها، بیمارستان‌ها و حتی مطب‌ها با کادر درمانی دید. امیدواریم دولت روحانی این‌بار در دست تصمیم بگیرد.

## راه پر سنکلاخ دولت سیزدهم

حسین راغفر، اقتصاددان طی یادداشتی در روزنامه اصلاح‌طلب آرمان ملی نوشت: افزایش نقدینگی بر اقتصاد و تورم تجربه نشده در کشور طی ماه‌های آینده هشداریه از سوی برخی فعالان اقتصادی است؛ نقدینگی ای که مؤلفه‌های مختلفی دارد و باید دید در کجا متورم شده؟ بیشترین میزان نقدینگی توسط خود بانک‌های خصوصی و بنیادها و توسط خود همین بازارسپاهمی که در دست کرده بودند در آمده‌ای بادآورده‌ای که پامدش بود، ایجاد شد و مهم‌تر از همه افزایش قیمت ارز بود که موجب افزایش نقدینگی طی دو سال گذشته شد… کاری که به‌نظر می‌رسد دولت‌سیزدهم باید انجام دهد برای اینکه بتواند وضعیت را تا حدود زیادی کنترل کند. این است که در ابتدای کار اصلاح‌بودجه سال ۱۴۰۰ و کاستن از مخارج دولت را در دستور کار قرار دهد.

دوم، کاهش شدیدقیمت ارز و سوم، کنترل بانک‌ها و به‌خصوص بانک‌های بخش خصوصی است برای اینکه از خلق پول توسط این بانک‌ها ممانعت به‌عمل آورد و یکی از اقداماتی که قطعاً دولت باید انجام دهد، همانا داغ‌م با بسیاری از بانک‌های خصوصی است؛ بانک‌هایی که خودشان اغلب ورشکسته هستند و از طریق نرخ‌های بهره بسیار بالا به سپرده‌گذاران و همین‌طور فعالیت در بازارهای سفته‌بازی و سوداگری به وضعیت موجود دامن می‌زنند؛ بنابراین دولت از جمله اقداماتی که می‌کند باید برخورد خیلی قاطع با متخلفان در این حوزه باشد. اخباری مبنی بر فزونی فقر و دردی‌هایی که حالا به آیفون ساختمان‌ها و کفش‌های پشت در خانه‌ها و حتی لباس‌های روی بندر رسیده و طی یک سال گذشته با توجه به گرانی و افزایش قیمت کالاها‌ای اساسی شاهد افزایش سرقت‌های خرد بوده‌ایم. درواقع تنها راه‌حل برای مواجهه با فقر، کنترل فساد، کاهش هزینه‌های دولت و اخذ مالیات از ثروتمندان و حذف معافیت‌های مالیاتی است و همه اینها؛ از جمله اقداماتی است که دولت می‌تواند خیلی سریع نسبت به آنها وارد عمل شود و درآمدهایی برای کمک به مردم به‌ویژه به تولید کنندگان کند. در حقیقت اقداماتی مثل پخش پول که دولت دوازدهم به این دسته از اقدامات متوسل شد، جواب نمی‌دهد و باید اقدامات اساسی‌تری صورت بگیرد و طی دو، سه سال آینده یک وضعیت‌انضطرابی اعلام شود.

## غرب‌زدگان چه بر سر کشور آوردند؟

روزنامه وطن‌امروز در مطلبی نوشت: مصداق زیادی دربار ه اشتباه بودن اصرار غرب‌زده‌ها در ایران در اعتماد به امریکا و مذاکره با آنها با وجود تجارب فراوان وجود دارد. مستأسفانه بخشی از این موضوع به دلیل نفوذی‌است که در سالیان گذشته رخ داده است، این در حالی است که نفوذی‌هایی که در بخش‌های مختلف کشور قرار دارند همچنان اصرار بر مذاکره با غرب و اعتماد به امریکا دارند و معلوم نیست چه زمانی می‌خواهند سرشان را از برف درآورند و واقعیت‌ها را بفهمند. وقتی اعتماد به امریکا و غرب هیچ منفای برای جمهوری اسلامی به دست نیآورده و تجارب نشان داده آنها به دنبال بسرقت ایران و تضعیف آن هستند، اصرار غرب‌زده‌ها بر مذاکره مجدد ناشی از بی‌منطقی و تضعیف قوه عقلانی آنهاست، ضمن اینکه برخی از غرب‌زده‌ها در اسیاق مأموریت خود و سفید کردن پرورده امریکا این کار را انجام می‌دهند که می‌تلبد دستگاه‌های مختلف امنیتی و نظارتی هر چه سریع‌تر آنها را شناسایی و تکلیف‌شان را مشخص کنند، همچنین اگر غرب‌زده‌ها و امریکادوستان همچنان به دنبال بزک کردن دنیای استیکبار هستند بهتر است در آن کشورها زندگی کنند. نوکری ارباب بخشی از وظایف غرب‌زده‌ها و خودباختگان است، ضمن اینکه برخی روشنفکران غربی‌ی و نظریه‌پردازان دنیای استیکباری و امپریالیستی هم سعی می‌کنند نتین آنها را با ظاهری آراسته دنبال کنند. غرب‌زده‌ها همواره بر سر بزنگاه‌های مختلف و هنگامی که جمهوری اسلامی در پیچ‌های تاریخی قرار دارد پیدا می‌شوند و سعی می‌کنند به افکار عمومی و آذنان مردم خط و ربط داده و جهت‌دهی کنند که البته این کار آنها بر گرفته از نفاق‌شان است چراکه آنها منافع دنیای استیکبار و غرب را بر منافع کشورشان ترجیح می‌دهند. مأموران غربی در ایران که در لباس‌های مختلف حضور دارند، سعی کرده‌اند علم، توان، ظرفیت و کالای ایرانی را زیر سؤال برده و به تمام محصولات غربی ارزش دهند.

## خطر تیرهای نان و آب‌دار!

روزنامه رسالت در سرمقاله خود نوشت: الحق والانصاف «تدمیر امید» لقب براننده‌ای برای این دولت است. نامیدی، گویی برای مدعیان تدمیر و امید مندی نداشت و تا «پلودسازی امید» طیف وسیعی از مردم بر مواضع و رویکردهای نادرست خویش ایستادند. آن گونه عمل کردند که پیش‌بینی بسیاری از سیاستون و اندیشمندان برای قشر مستضعف جامعه، حکم فشرده شدن هر چه بیشتر فتری را دارد که باید با تدبیر و حکمت، آرام آرام را نه نقطه نخست برگرداند. نیت‌خوانی نمی‌کنیم چراکه نه صحیح است نه دردی دوا می‌کند اما خروجی ملموس و قابل اندازه‌گیری در کف جامعه، حکایت از عدم توفیق دولتمردان دارد.

رهبر فرزانه انقلاب امر به مصادرا و همکاری و همراهی با این دولت کردند تا هوایی‌های دو موتور سوخته، بال و پر شکسته و چرخ باز نکرده، مسافران‌ش را با کمترین هزینه و آسیب به فرودگاه برساند، اما قطعاً در این مسیر، هر کس‌سی رفتار مجرمانه اعم از فعل و ترک فعل داشت، با تکرار و سونیت‌های عام و خاص، می‌بایست مورد تعقیب و مجازات قرار گیرد. این امر هم باعث تنفی خاطر مردم مظلوم و آسیب‌دیده خواهد شد و هم موجبات پیشگیری از وقوع جرم و رعب و وحشت مخاطبان احتمالی آتی را فراهم می‌آورد.

سه‌شنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۰ | ۹ دی‌الحجه ۱۴۴۲

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

کزارش مهدی پورصفا

نگاهی به یک جریان‌سازی غلط که رسانه‌های خارجی در مورد مذاکرات هسته‌ای به دنبال آن هستند

# سیاست‌های راهبردی نظام با تغییر دولت‌ها عوض نمی‌شود



برخی رسانه‌های خارجی تلاش می‌کنند انتقال پرورنده هسته‌ستای ایران از یک دولت به دولت دیگر را نشانه تغییر راهبرد نظام بدانند. در حالی که نگاهی سه تخر به‌های قبلی تاریخی چیز دیگری می‌گوید. در روزهای گذشته عباس عراقچی، مذاکر‌کننده ارشد ایران در مذاکرات احیای برجام به صورت رسمی اعلام کرد ادامه این فرآیند به دولت بعدی یعنی دولت ای‌تاله رئیسی منتقل شده است. این اظهار نظر با واکنش‌های مختلفی در سطح داخلی و خارجی روبه‌رو شده است، از جمله اینکه مقامات امریکایی و اروپایی نیز اعلام کرده‌اند آماده ادامه مذاکرات با طرف ایرانی هستند، البته بماند که طرف غربی از اجزای تفاهمنامه مربوط در خصوص تبادل زندانیان ایرانی با جاسوسان غربی دستگیر شده سر باز زد و آن را م‌کول به تفاهمنامه نهایی بر سر برجام کرد. رسانه‌های غربی نیز هم‌زمان با این تصمیم تلاش کردند این اتفاق را به عنوان یک تصمیم خارق‌العاده نمایش دهند و این رویداد را به عنوان یک تغییر جهت اساسی در مسیر مذاکرات ایران جا‌زنند.

**جریان تحریف در «بی.بی.سی»**
به عنوان مثال بی.بی.سی فارسی در گزارشی این گونه می‌نویسد که هدف از انتقال مذاکرات ایران و کشورهای غربی به دولت بعدی خرید زمان برای برنامه هسته‌ای ایران است. گزارشگر بی.بی.سی در این باره می‌نویسد: قصد ایران از طولانی کردن مذاکرات، خریدن وقت برای توسعه برنامه هسته‌ستای در ابعادی حساس است که معنای آن نزدیک شدن به تولید سلاح هسته‌ستای با هدف وادار کردن امریکا که در عقب‌نشینی است. این دقیقاً سیاستی است که در زمان آقای اوباما به کار گرفته شد و موفقیت‌آمیز بود. ایران با توسعه برنامه هسته‌ستای خود بالاخره بعد از ۱۰ سال امریکا را وادار کرد «غنی‌سازی اورانیوم را در خاک ایران» بپذیرد. ظاهراً مقامات امریکایی دستت طرف ایرانی را خوانده‌اند و این امکان را می‌دهند که حکومت ایران به قدری برنامه هسته‌ستای خود را توسعه

دهد که اصل رسیدن به یک توافق زیر سؤال برود، البته گزارشگر در پایان به این نکته اشاره می‌کند که علاوه بر طرف ایرانی طرف امریکایی نیز تحت فشار سنگینی برای یک تفاهم‌دوچانه با ایران است و بدون آن امکان تقلیل خطرناک‌تر اوج می‌گیرد.

جداز اینکه تحلیلگر بی.بی.سی به واقعیت‌های راهبردی بین ایران و امریکا بی‌توجه است، نگاهی به تاریخ پرورنده هسته‌های ایران در داخل نظام جمهوری اسلامی نشان می‌دهد چنین هشم در ایران و روی کار آمدن دولت جدید با مواضع فشار مشخص، اروپا روند پیگیری روافتنامه را به کندی پیش می‌برد و در انتظار نتیجه انتخابات ایران بود. موضوع دومی که مذاکرات پاریس را با مشکل مواجه می‌کرد عدم موافقت امریکا با کشور غربی اروپایی بود. آنها باید موافقت امریکا را جلب می‌کردند، زیرا از اینکه تحت فشار امریکا قرار بگیرند، واهمه داشتند و نگران عکس‌العمل امریکا بودند، لذا از اجزایی هسته‌ستای بین ایران و کشورهای اروپایی که در دست یوشکافیشر در سال ۲۰۰۶ در برلین این نکته را به دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران کشورهای اروپایی به نقطه شکست رسیده بود و

در نهایت یک روزمآنده به دولت اصلاحات بحث تعلیق تسلیحات پورسی‌اف ایصفهان شکست

خورده بود. بعدها این اقدام به عنوان دلیل ارجاع پرورنده هسته‌های ایران به شورای امنیت سازمان ملل عنوان شد اما نگاهی دقیق‌تر به این دولت در این ساختار وجودی می‌دهد دلیل اصلی مشکلات بنیادی در روابط ایران، اروپا و بدخواهی امریکایی‌ها بود.

اروپایی‌ها می‌دانستند که بدون حمایت امریکا مذاکرات با ایران شکست خواهد خورد، بنابراین تمایل داشتند امریکا وارد مذاکرات با ایران شود اما امریکا تلاش می‌کرد تعامل کشورهای اروپایی با ایران ادامه نیابد. در روز بعد از موقتاًتمه پاریس، وزیر خارجه امریکا به خبرنگاران گفت امریکا اطلاعاتی به دست آورده است که نشان از برنامه ساخت سلاح هسته‌ستای توسط ایران دارد. همچنین سخنگوی معاون وزیر خارجه امریکا تأکید کرد که این دارای یک برنامه هسته‌ستای

# پایگاه

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

نگاهی به یک جریان‌سازی غلط که رسانه‌های خارجی در مورد مذاکرات هسته‌ای به دنبال آن هستند

# سیاست‌های راهبردی نظام با تغییر دولت‌ها عوض نمی‌شود

هسته‌ای بود که موجب وحشت امریکا از تقویت توانمندی‌های هسته‌ستای کشور به خصوص در حوزه غنی‌سازی می‌شد.

این مذاکرات تا بهار سال ۹۲ به نقطه حساسی رسیده بود و امریکایی‌ها در آستانه پذیرش حق غنی‌سازی ایران قرار داشتند. بسیاری از نقاط مشترک که در این مذاکرات حاصل شد، بعدها در تدوین برجام بین ایران و امریکا نیز به کار گرفته شد و در حقیقت برجام نیز فرزند این مذاکرات در دولت دهم محسوب می‌شود. به طور حتم اعلام نتایج این مذاکرات و رسیدن به یک توافق جدی در آن دوره می‌توانست برای هر دولتی یک دستاورد مهم محسوب شود اما در نهایت نظام جمهوری اسلامی ایران با توجه به توافقات بعدی به توقف مذاکرات رأی داد.

در همین باره علی‌اکبر صالحی با ذکر مشکلات و مسائلی که حین مذاکرات با تدبیر مقام معظم رهبری حل شد، به روزنامه ایران می‌گوید: در این میانه با رهبر معظم انقلاب نامه‌نگاری کردم و به استحضار معظم‌له رساندم که چه مشکلاتی وجود دارد، ایشان فرمودند سعی کنید مسائل را حل کنید، ایشان همیشه حمایت می‌کردند، اما می‌گفتند در چار چوبی‌ی حرکت کنید که با هماهنگی‌های لازم باشد. در چنین شرایطی آقای حاجی را برای برگزاری جلسه دوم (اواخر سال ۹۱) به عمان فرستادیم که نشست خیلی خوبی شد. طرفین دو سه روز در عمان ماندند و مذاکره با سه وزیر اروپایی در بروکسل آغاز شد. همچنین دیدارهای دوچانه‌ای ایران با سه کشور صورت گرفت. تا پایان مارس ۲۰۰۵ به دلیل مخالفت‌های امریکا پیوستن ایران به تجارت جهانی محقق نشد.

مخفی است. پس از امضای توافقنامه پاریس به نتایب دیدارها و مذاکرات متعددی بین ایران و نمایندگان اروپا انجام شد. در ۱۳ دسامبر ۲۰۰۴ نیز تحت فشار سنگینی برای یک تفاهم‌دوچانه با ایران است و بدون آن امکان تقلیل خطرناک‌تر اوج می‌گیرد. جداز اینکه تحلیلگر بی.بی.سی به واقعیت‌های رسمی اعلام کرد ادامه این فرآیند به دولت بعدی یعنی دولت ای‌تاله رئیسی منتقل شده است. این اظهار نظر با واکنش‌های مختلفی در سطح داخلی و خارجی روبه‌رو شده است، از جمله اینکه مقامات امریکایی و اروپایی نیز اعلام کرده‌اند آماده ادامه مذاکرات با طرف ایرانی هستند، البته بماند که طرف غربی از اجزای تفاهمنامه مربوط در خصوص تبادل زندانیان ایرانی با جاسوسان غربی دستگیر شده سر باز زد و آن را م‌کول به تفاهمنامه نهایی بر سر برجام کرد. رسانه‌های غربی نیز هم‌زمان با این تصمیم تلاش کردند این اتفاق را به عنوان یک تصمیم خارق‌العاده نمایش دهند و این رویداد را به عنوان یک تغییر جهت اساسی در مسیر مذاکرات ایران جا‌زنند.

**جریان تحریف در «بی.بی.سی»**

به عنوان مثال بی.بی.سی فارسی در گزارشی این گونه می‌نویسد که هدف از انتقال مذاکرات ایران و کشورهای غربی به دولت بعدی خرید زمان برای برنامه هسته‌ای ایران است. گزارشگر بی.بی.سی در این باره می‌نویسد: قصد ایران از طولانی کردن مذاکرات، خریدن وقت برای توسعه برنامه هسته‌ستای در ابعادی حساس است که معنای آن نزدیک شدن به تولید سلاح هسته‌ستای با هدف وادار کردن امریکا که در عقب‌نشینی است. این دقیقاً سیاستی است که در زمان آقای اوباما به کار گرفته شد و موفقیت‌آمیز بود. ایران با توسعه برنامه هسته‌ستای خود بالاخره بعد از ۱۰ سال امریکا را وادار کرد «غنی‌سازی اورانیوم را در خاک ایران» بپذیرد. ظاهراً مقامات امریکایی دستت طرف ایرانی را خوانده‌اند و این امکان را می‌دهند که حکومت ایران به قدری برنامه هسته‌ستای خود را توسعه

دهد که اصل رسیدن به یک توافق زیر سؤال برود، البته گزارشگر در پایان به این نکته اشاره می‌کند که علاوه بر طرف ایرانی طرف امریکایی نیز تحت فشار سنگینی برای یک تفاهم‌دوچانه با ایران است و بدون آن امکان تقلیل خطرناک‌تر اوج می‌گیرد.

جداز اینکه تحلیلگر بی.بی.سی به واقعیت‌های رسمی اعلام کرد ادامه این فرآیند به دولت بعدی یعنی دولت ای‌تاله رئیسی منتقل شده است. این اظهار نظر با واکنش‌های مختلفی در سطح داخلی و خارجی روبه‌رو شده است، از جمله اینکه مقامات امریکایی و اروپایی نیز اعلام کرده‌اند آماده ادامه مذاکرات با طرف ایرانی هستند، البته بماند که طرف غربی از اجزای تفاهمنامه مربوط در خصوص تبادل زندانیان ایرانی با جاسوسان غربی دستگیر شده سر باز زد و آن را م‌کول به تفاهمنامه نهایی بر سر برجام کرد. رسانه‌های غربی نیز هم‌زمان با این تصمیم تلاش کردند این اتفاق را به عنوان یک تصمیم خارق‌العاده نمایش دهند و این رویداد را به عنوان یک تغییر جهت اساسی در مسیر مذاکرات ایران جا‌زنند.

روزنامه وطن‌امروز در مطلبی نوشت: مصداق زیادی دربار ه اشتباه بودن اصرار غرب‌زده‌ها در ایران در اعتماد به امریکا و مذاکره با آنها با وجود تجارب فراوان وجود دارد. مستأسفانه بخشی از این موضوع به دلیل نفوذی‌است که در سالیان گذشته رخ داده است، این در حالی است که نفوذی‌هایی که در بخش‌های مختلف کشور قرار دارند همچنان اصرار بر مذاکره با غرب و اعتماد به امریکا دارند و معلوم نیست چه زمانی می‌خواهند سرشان را از برف درآورند و واقعیت‌ها را بفهمند. وقتی اعتماد به امریکا و غرب هیچ منفای برای جمهوری اسلامی به دست نیآورده و تجارب نشان داده آنها به دنبال بسرقت ایران و تضعیف آن هستند، اصرار غرب‌زده‌ها بر مذاکره مجدد ناشی از بی‌منطقی و تضعیف قوه عقلانی آنهاست، ضمن اینکه برخی از غرب‌زده‌ها در اسیاق مأموریت خود و سفید کردن پرورده امریکا این کار را انجام می‌دهند که می‌تلبد دستگاه‌های مختلف امنیتی و نظارتی هر چه سریع‌تر آنها را شناسایی و تکلیف‌شان را مشخص کنند، همچنین اگر غرب‌زده‌ها و امریکادوستان همچنان به دنبال بزک کردن دنیای استیکبار هستند بهتر است در آن کشورها زندگی کنند. نوکری ارباب بخشی از وظایف غرب‌زده‌ها و خودباختگان است، ضمن اینکه برخی روشنفکران غربی‌ی و نظریه‌پردازان دنیای استیکباری و امپریالیستی هم سعی می‌کنند نتین آنها را با ظاهری آراسته دنبال کنند. غرب‌زده‌ها همواره بر سر بزنگاه‌های مختلف و هنگامی که جمهوری اسلامی در پیچ‌های تاریخی قرار دارد پیدا می‌شوند و سعی می‌کنند به افکار عمومی و آذنان مردم خط و ربط داده و جهت‌دهی کنند که البته این کار آنها بر گرفته از نفاق‌شان است چراکه آنها منافع دنیای استیکبار و غرب را بر منافع کشورشان ترجیح می‌دهند. مأموران غربی در ایران که در لباس‌های مختلف حضور دارند، سعی کرده‌اند علم، توان، ظرفیت و کالای ایرانی را زیر سؤال برده و به تمام محصولات غربی ارزش دهند.

## حجیر

عوام‌فریبی دولت در افتتاح پیش از موعد یک خط لوله نفتی

نماینده خمینی‌نشین شهر در مجلس با اشاره به برنامه‌ریزی دولت برای افتتاح پیش از موعد خط لوله نفتی گوره به جاسک، آن را عوام‌فریبی رئیس‌جمهور دانست و گفت: این خط لوله هنوز به صورت کامل به مرحله بهره‌برداری نرسیده‌است و نباید افتتاح شود. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام محمدتقی نقدعلی، نماینده خمینی‌شهر در مجلس شورای اسلامی روز دوشنبه در تذکری به رئیس‌جمهور تصریح کرد: این روزها می‌شنویم که رئیس‌جمهور می‌خواهد خط لوله نفت گوره به جاسک را پیش از موعد افتتاح کند، ظاهرفریبی برای خط لوله‌ای که هنوز تکمیل نشده است چه‌معنایی دارد. نقدعلی اظهار داشت: رئیس‌مجلس باید جلوی این عوام‌فریبی را بگیرد، این در حالی است که درصد بالایی از خط لوله گوره به جاسک روی زمین مانده و آماده بهره‌برداری کامل نیست و افتتاح آن از سوی رئیس‌جمهور جز عوام‌فریبی و جز صدق‌ای این موضوع که کار نکرده را می‌خواهند به عنوان کار انجام شده تلقی کنند، معنای دیگری ندارد.

## رئیس‌جمهور در کار سایر قوا دخالت می‌کند

رئیس‌جمهور که اداره امور اجرایی را برعهده دارد، در خلال تبلیغات انتخاباتی در کار نهادهای ناظر دخالت کرد. به گزارش تسنیم، علیرضا سلیمی، نماینده محلات در مجلس در سخن علنی مجلس گفت: امروز(دربور) آقای قاضی‌زاده‌هاشمی گزارشی از کمیسیون بررسی تبلیغات انتخاباتی ارائه داد که جای قدردانی دارد اما واقعیت این است که به نظر می‌رسد برخی موارد در این حوزه وارد داد و ستد به باید پیگیری شود. وی با اشاره به مواردی که نیاز به پیگیری دارد، ادامه داد: مباحثی توأم با توهین و دروغ در خلال تبلیغات انتخاباتی از سوی برخی نامزدهای انتخاباتی مطرح شد، آیا پیگیری و به قوه قضائیه ارجاع شده است و اگر به این قوه ارجاع شده چه تصمیمی برای برخورد با آنها اتخاذ شده، آن هم در شرایطی که این مطالب از طریق رسانه ملی در سطح گسترده پخش شده است.

نماینده محلات و دلچیان در مجلس تصریح کرد: در شرایطی که برخی نامزدها در رابطه با دیگر نامزدهای انتخاباتی مطالب خلاف واقع بیان کرده‌اند در این زمینه از خدا هم شرم نداشتند، آیا قرار نیست با آنها برخورد شود چراکه در غیر این صورت این رویه سنگ بنایی برای آینده می‌شود. عضو هیئت‌رئیس‌مجلس عنوان کرد: در مورد عدم دخالت دولت در انتخابات که در گزارش قرائت شده، به آن اشاره شد، رئیس‌جمهور این روزها به یاد اصل ۶۰قانون اساسی افتاده است که ما بیرون این اصل در مجلس از وی مطالبه داریم چراکه رئیس‌جمهور که اداره امور اجرایی را برعهده دارد، در خلال تبلیغات انتخاباتی در کار نهادهای ناظر دخالت کرد. سلیمی اضافه کرد: اگر اجزای اصل ۶۰قانون اساسی بر عهده رئیس‌جمهور است، بنابراین در مورد مشکلات ایجاد شده در حوزه انتقال، تورم و نقدینگی، بیمه تأمین اجتماعی، تولید و رکود و حوزه سلامت نیز باید پاسخگو باشد. نماینده محلات و دلچیان در مجلس اظهار داشت: ای کاش رئیس‌جمهور به اصل ۵۸ و ۵۷قانون اساسی نیز توجه کند کما اینکه در اصل ۵۸ آمده که قانونگزار بر عهده مجلس است، بنابراین اگر وی حقوق‌آورد بوده باید بداند که تنها وظیفه اجرای قانون را برعهده دارد. همچنین بر اساس اصل ۵۷ قانون اساسی رئیس‌جمهور چار در کار سایر قوا دخالت می‌کند.

## ۲ملوان ایرانی از زندان پاکستان آزاد شدند

با پیگیری مستمتر، سه نفر از ملوانان ایرانی از زندان شهر کراچی پاکستان آزاد و از طریق پرواز شرکت هواپیمایی ایران ایر به کشور عزیزمان بازگردانده شدند. به گزارش شبکه اطلاع‌رسانی راه‌دانا، حسن نوربان، سرکنسول کشورمان در شهر کراچی پاکستان از آزادی سه نفر از زندانیان ایرانی مقیم این شهر خبر داد. وی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: با پیگیری مستمر و شایسته همکاران سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در کراچی و در راستای صیانت از حقوق ایرانیان خارج از کشور، تعداد سه نفر از ملوانان ایرانی از زندان شهر کراچی پاکستان آزاد و از طریق پرواز شدتند. هواپیمایی ایران ایر به کشور عزیزمان بازگردانده شدند.

آیت‌الله جنتی:

## با برادران و خواهران خود در خوزستان ابراز همدردی می‌کنیم

با برادران و خواهران ایمانی خود در استان خوزستان ابراز همدردی می‌کنیم و از مسئولان می‌خواهیم با قوریت مشکلات آنان به ویژه مسئله آب را حل کنند. به گزارش ایسنا، آیت‌الله احمد نینو، دبیر شورای نگهبان صبح دیروز در جلسه این شورا، با عرض تبریک به مناسبت ایام پر خیر و برکت ماه ذی‌الحجه و روز عرفه و اعیاد قربان و غدیر گفت: در بهترین ایام سال بعد از ماه مبارک رمضان قرار داریم و از خداوند متان می‌خواهیم که فرصت بهره‌برداری از فیوضات این روزهای عزیز را به ما عطا کند.

وی روز عرفه را روز عید و بندگی برای مؤمنان دانست و افزود: بهترین دعاهای سال، در این ایام به ویژه روز عرفه است که باید از آن بهره کافی ووفای را ببریم، چنتی یا رحمان‌بشد یاد و خاطره شهدای مندا از خداوند خواست تا انتقام خون این شهدا را از حکومت ظالم سعودی بگیرد. وی اعیاد قربان و غدیر را بهترین زمان برای کمک به فقر عنوان کرد و گفت: فرصت این روزهای عزیز همه استفاده کنیم و به ایتم، فقر و سادات کم بضاعت در حد توان به هر نحوی کمک کنیم تا ان‌شاءالله مورد مرضی خداوند قرار گیرد. دبیر شورای نگهبان در بخش پایانی از سخنان خود به معضل آب در خوزستان اشاره و تأکید کرد: با برادران و خواهران ایمانی خود در استان خوزستان ابراز همدردی می‌کنیم و از مسئولان می‌خواهیم با قوریت مشکلات آنان به ویژه مسئله آب را حل کنند و نباید از هیچ کمکی در حل این مسئله دریغ شود، بنده و اعضای شورای نگهبان نیز در کنار دم شریف و عزیز خوزستان هستیم به اندازه توان و مسئولیت خود برای رفع مشکلات آنان تلاش می‌کنیم.

## امریکا همواره رفتار متظاهر گونه‌ای در قبال ایران داشته است

امریکایی‌ها همیشه به ما خیانت کرده و رفتار متظاهر گونه‌ای در قبال کشورمان داشته‌اند، این بار هم فکر نمی‌کنم سیاست خود را تغییر دهند، البته نه اینکه منی نخواهیم مذاکره کنیم، منتها دولت فدرال باید بددیرانه، عاقلانه و داهایانه وارد مذاکرات شود. سیدمصطفی میرسلیم در گفت و گو با خانه ملت، با اشاره به اینکه دولت سیزدهم باید برای انجام مذاکرات مراقب خیانت‌های امریکا باشد، اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی مذاکرات هسته‌ای را با جدیت دنبال و نظارت خواهد کرد. نماینده مردم تهران در مجلس افزود: راهبرد دولت سیزدهم باید در خصوص مذاکرات مشخص باشد و پس از آن نیز راهکار مبرهنه داشته باشد.

وی با اشاره به پیشنهاد امریکایی‌ها برای مذاکره با دولت جدید ایران گفت: اکنون امریکا گفته می‌خواهیم وارد مذاکره با دولت جدید ایران شویم، ضمن اینکه ایالات متحده همیشه خیانت خود را نسبت به ملت کشور ایران به خرج داده و هیچ‌گاه خواسته انقلاب اسلامی و مردم ما را به رسمیت بشناسد. امریکایی‌ها همیشه به ما خیانت کرده و رفتار متظاهر گونه‌ست در قبال کشورمان داشته‌اند، قطعا این بار هم فکر نمی‌کنم سیاست خود را تغییر دهند، البته صحبت‌هایم به این معنا نبوده که منی‌خواهیم مذاکره کنیم، منتها دولت باید مدبرانه، عاقلانه و داهایانه وارد مذاکرات شود.

<b>خبر</b>
<p><b>انتصاب ۱۹۳ امام جمعه زیر ۴۰سال</b></p> <p>ارتباطی خوبی را برای اقبشار مختلف مردم فراهم کرده است. مردم می‌توانند علاوه بر دریافت اخبار و اطلاعات نهاد امامت جمعه، مستقیماً با امام جمعه شهرشان ارتباط داشته باشند و پیشنهادات و انتقادات خود را مطرح کنند.</p> <p>سختگوی شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه به گزارش فارس، نشست شورای حج‌الاسلام علی نوری، معاون سازماندهی و سخنگوی شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه به مناسبت پنجم مرداد روز نمازگزاران برگزار شد.</p> <p>نوری با بیان اینکه نهاد نمازجمعه فصل نوبنی را در ارتباطات خود با اقبشار مختلف آغاز خواهد کرد، گفت: روز پنجم مراد از شبکه‌های اجتماعی این نهاد در قالب شبکه امامت جمعه رونمایی خواهد شد که در شبکه‌های ایرانی فعالیت خود را به طور رسمی اعلام می‌کنیم. وی با بیان اینکه سایت نمازگزاران و خاص، می‌بایست مورد تعقیب و مجازات قرار گیرد. این امر هم باعث تنفی خاطر مردم مظلوم و آسیب‌دیده خواهد شد و هم موجبات پیشگیری از وقوع جرم و رعب و وحشت مخاطبان احتمالی آتی را فراهم می‌آورد.</p>

تربیون از افرادی چون حسن رحیم‌پورازغدی گفت: حسن رحیم‌پورازغدی از مفاخر و اندیشمندان دانشگاهی و حوزوی است که نهاد نمازجمعه از حضور ایشان به صورت سلسله‌وار استفاده کرده است. اکنون هم در حال بازآرایی ستاد نمازجمعه تهران هستیم و با تغییر و تحول گرفته است در تمام حوزه‌های نمازجمعه شهر تهران با رویکردهای جدید وارد عمل خواهیم شد و قطعاً از همه نخبان و اندیشمندان استفاده خواهد شد و از ایشان هم یاد می‌برایم، عاقلانه و داهایانه وارد مذاکرات شود.

سختگوی شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه افزود: در اظهارات حج‌الاسلام حاج علی‌اکبری نیز یک سوهرداشت صورت گرفته بوده، به خاطر استفاده از اصطلاح ساختارشکنی که بی‌اخلاقی رسانه‌ای شد. ایشان به فرد خاصی نظر نداشته و ناظر بر این بوده‌اند که سخنان پیش از خطبه قاعده خودش را دارد.

آقای رحیم‌پورازغدی از مفاخر ماست و ایشان کاملاًاحترام می‌گذاریم.

<sup>[1]</sup> ارتباطی خوبی را برای اقبشار مختلف مردم فراهم کرده است

<sup>[2]</sup> ارتباطی خوبی را برای اقبشار مختلف مردم فراهم کرده است